nem abbatem Schwartzacensem et Erchengarium 1
comitemNordgovim. t

[Ex antiquo chartulario abbatiae Andlaviensis J>.] 1;

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu I

Christi, Ludovicus et Lotharius divina ordinante j

providentia imperatores Augustic. I

Si enim ea qnae fideles imperii nostri pro eorum _

opportunitatibus inter se commutaverunt, nostris i

confirmamus edictis, imperialem exercemus consue- t

tudinem, et hoc in postmodum jure lirmissimo man- B 1

surum esse volumus. Idcirco noverit omniuro flde- i

lium nostrorum, praesentium scilicet et fulurorum,. <

industria, quia Waldo d abbas monasterii quod vo- «

catur Svarzbaha, nec non et vir illuster Erkinga- t

rius coraes, ac genitrix et fratres sui Rotdrudis, Vuo- I

radus, Bernaldus et Bernardus accedentes ad aures ;
clementiae innotuerunt celsitudini nostrse, quod pro I

ambarum partium opportunitale quasdam res et '

mancipia inter se commutassent. Dederunt igitur I

Erkingarius comes, ac genitrix et germani sui Rot- 1

drudis, Vuoradus, Bernaldus et Bernardus per no- 1

stram sibi datam licentiam Waldoni abbati ad par- i

tein praefati raonasterii sui in villa Creuhesheim • i

mansos sex et jornales septem; et in UtUinhaim * ]
raansos quatuor; et inter Fedinheim «, et Lampar- C

iheiu. \ et Techinheim i, mansos duos et prata ad

carradas
'

triginla quatiior; et ad Mustridisheim k

sortem i unam, et ad Fregistatt m sortes duas et

» Mabillonius, lib. 6 de Re diplom., num. 80,
memorat praeceplum Ludovici et Lolharii pro com-
muiatiorie ab Hilduino abbate Dionysiano facta cnm -

qpodam Lantfredo. Adalulfus diaconus recoghovitad
vicemFridugisi. Datumy Kal. Martii anno 15 impe-
rii domni Ludovici, el Lolharii 6, Actum Aquisgrani
palatio regio; id est, anno Christi 828.

b Edidit Schoepflimis,Alsat. diplom. tom. I, pag.
72, se non satis correcte.

c Licet Lotbarius die 31 Julii 817 consors imperii i
faclos fuisset et confirraalus 1 Maii 821 in conventu i
Noviomagensi, tamen in diplomatibus, ubi Ludovici
et Lotharii nomina habentur cov_,unctim, primus ]
imperii Lolhariani annus repetilur ab auno 822, ___.
quo in Attiniacensi conventu mense Augusto raissus
est in Italiae regnum. Hujusmodi diplomata in Alsa-
tia non reperiuntur ante annum 826, et duo tanturo ,
hujus generis exstant, nostrum anni 828, et alterum
autographum an. 826 pro monasterio Gregoriano.

4 Idem ac Wido, erat ex roagna familia et quidem
LudovicoPio affinis, ttt opinatur Eckart, de Rebus
Franc. Orient. tom. II, pag. 481, qui asserit illum
fuisse nepotem Ernesti ducis et propinquum Ada-
lardi comitis palatii.e Hodie Griesheim, vicus pertinens ad episcopnm
Argentinensem.

' Hodie vicus Utelnheim sive Ittlenheim, bihorio
distans Argentina, in quo abbatia Schwartzacensis
gaudetjure decimarum etpatronatus.

8 Hodie Vendenheim, feodum episcopatus Argen-
tinensis, pertinens ad DD.de Wurmser.

h Ilodie Lampertheim, dimidia leuea a Venden-
heim distans, perlinens ad summum capitulum Ar-

A Waltmasta n ad porcos saginandum septenos sexa-

ginta duos; et in Zeinhaim ° de vinea aripennos P

dnos; el in Wangon <tsimiliter, et mancipia r nu-

mero triginta quatuor, his nominibus : Anno, Wil-

ligart et filia ejus Feginbolt, Vuitbert, Duno, Wana-

hilt, Pallo, Trutger, Rahrud, Goltrut, Hildefrit,
Theacla, Waldila, Meginfrit, Richilt, Winilind, Liu-

thari, Fridalind, Irmanhilt, Liapheri, Wolfarth, Wil-

lirat, Liudolf, Nortwib, cum filiis tribus, Waldgard,
Ruadind, Helinsind, Antrat Et e contra in com-

pensatione istarum rerum dedit prsefatus Waldo ab-

ba de rebus memorati. monasterii memorato Erkin-

gario comiti, ac genitrici et ffalribus ejus, Rotdrudi,

Vuorado, Bernaldo et Bernardo per nostram sibi da-

tam licentiam in pago Alsacinse in villa, vel marka

B Erboldisvillare , in loco qui appellatnr Zinzila • ,
mansos decem et septem, et prata ad carratas quin-

quaginta, et de vinea aripennos qnatuor, citm finibiis

etterminis eorum, et mancipia numero triginta qua-
tuor quaeita nominantur : Adelbert, Watlo, Dhegan-
holt, Hildigun, Werinbold, Hugibold, Ingilbold, Ot-

gunt, Weringunt, Willibert, Franco, Horslolf, Ruat-

ber, Snelrath, Hiltrad, Ingilbert, Engitman, Niwrat,

Trutlind, cum filiosuo, Werhild, Ruathild, Willisind,

Ratgunt, Ingilbrich, Lonico, Adalhild, Libold, Wil-

ligunt, item Deganbald, Lipsind, Liutsind, Werin-

bert, Wacho. Unde et duas commutationes pari te-

nore conscriptas , manibusque bonorum .horainum

roboratas praemanibus se habere professi sunt; sed

pro integra firmitate petierunt celsiludini nostrae, ut,
C etc. Beliqua, ut in diplomate anni 823, quo Ludovi-

cus Pius confirmat commulationemfactam inter Ber-

notdum Argentinensem,et prcedictum Erchtngarium,

supra, num. CIX.Et nt haccauctoritas firmior habea

gentinense.
i Vicus ignotus, forsitan Eckwersheimprope Ven->

denbeim et Lampertheim.
i Carrada est onus carri, quantum carrovehi po-

test, Gallis charretee. Ducange, iom. II, pag. 347.
-k Hodie Meistersheim, quatuor leucis ab Argen-

tina, feodum episcopatus. Argentinensis, ad DD. de
Landsperg pertinens.

1 Sors erat moilulus agri. Ducange, in Glossario,
tom. VI, pag. 609. Siguificabat etiam usuagium,
sive jus ulendi foresla. Ibid. pag. 610.

">Hodie Freystwtt, trans Rhenum, magnus vicus
pertinens ad principem Hasso-Darmsladiensem iri

•Qpraefectura Licbtenaviensi.
n Id est, forestae usus ad saginandos porcos, a

voCemast, quae, teste Wachtcro, Glossarii pag. 1056,
t, significat glans, sive sagina. Vox vero Waltmasta

hucusque fuit Glossariis mcognita.
0 Hodie Zeinheim, prope WUgotheim, pertinens

i ad episcopum Argentinensem.
i P Modusagri, unde Gallica vox arpent. Dueange,
i In Glossario, tom. I, pag. 624 et 692.

i Hodie vicus Wangenr antiquum abbatiae-sancti
Stephani jiatrimonium.

i r Schcepflinusmale legit marleya pro mancipia.' Hodie Zinsweiler, vicus Oberbronnio semilenca
i distans. Primo nominatus fuit Erboldisweiler, sed
i brevi nomen suum deperdidit, et a rivo Zinzela, qui

illum abluit, vocatus fuit Zinsweiler. ln Zinzila
Odalricus conies scripsit anno 804 chartam donatio-
nis bonorum yillseHeinhaim pro abbatia Fuldensi,

. quam retulit Schannat, in Tradit. Fulilensibus, pag.
86, num. 181.
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PfWWris Wtptos ad y«?erofridagisi Beoqgnoyi.
Data quarto Npp. ggngi, srono>CJnasto,;psopitio,

lfi imperii dpnjni Ludovici et Leibarij «*piissimi

Augusli, indiction««. Actura Aqrosgrani palatio re-

0i_h.it> Dej nonujpefelieiter. ABWB.

. 'CXLI.'
'

j*0 BBtTAO«A,TI0NBE6CLE8I*BBMCtHW VBBB

.;•-., ;
' '*,"

- • "-"BTfirapg,."
" * '

(AntutmA

Ueu|i)^DUI., 4#n? ard,S. Bemdk,UsaxM,9.USi}
. J» somiae, Dpmini Dei et Saivatoris nostri Jesa

CJtristivL|idovicusdivinft ordiriante providentia im-

perator Atjgnstusi Araadeo coraitt, Heiia»et Waioo,
fcgmttardoet Barberto vassis na&tri&<Notum sit ve-

bis qoia yoluaws ut adjutorium faciaiis flerlecanda

dhteeno ad restauraodam et recooperiendam eeeie-

atata saocti Benignimartyris Christi, propier iUam

stwjcet rafionera, quia.compertnra nobis est quod
vas de rajkmeejnsdem ecdesias bOBenciotabeatis;

MBona*, et decimas in oranibus dare faciatis s quia

jttttum «tt. Propterea eonstituimus vobis w? ad

restaurattdam iliara eeclesiam,.et coeperterrfara, ad*

pMtWMimpraestetis. Yidete ut omrano hoaieati*, at.

qricVexpressfm,vobis demandamus nt rihjfciroexfcde:
BftberitisBC-giigetitiant,si graiiam nosSfarayriliis ha-

berewEtut eeriitfscognoseatis banc uostranr esse jos-

smnem, de anmdo hosiro jussiraus sigiilari. .

ciuu.

PROBmtBIGAEENSIS. ANDREjBECCLESIA.
. (Mfe annum 888.)

*

[A^ttd D. Briffmirti,tbni. tl, pag. 557, ex Lopesio,
^'-

*k*»A»«^i BuMfvt;; p&$ m.y"*f" *

• H ri^tfffle De*et Salvatoris Bostrr ICBUChristf,
Ludovicus iivina ordinante providentia koperator

AUjgustlfta.»'

Sl^ra|i|a_n_»n«^rjp jiWlttereJpcjsJDeQ djcatis
quiddam oonferimas jieoefici), et Bjaeessitateseccie-

«iKBtieasad petitioBei saeereomm nostfo relevaimis

Juvamine, id nofiiset ad mortalerii jiiSM)?l^mnqrali*
ter traneigendaiB,et ad wteruam Mt^»t ohtinen-

«am frofijtutum iiquido credhnus. Noyerit mterea

sagacitasseuutHJtasoajnium ftdefium, tara prassen-

^njq_uam Xuturo^, qopd vir venerabijis Sjicha-
rius Burdigalensis archiepiscopos adieos nostram

Iraeseiitiam, obtuiit obtptjbus np^ri? immnnitatem

•^ihi et geni_}pfi_&obstff CaroU §pna>rapmorfaesp-
renissimi Angttsti, in qua cootinebatnr qnaUter hv>

s^sedftBVqu» est in honorem S. Andre» et &.

Iaco_hlaftpstplorum, c_ttmraonasteriis sibi subjectis,

qule dicuntur Dtesia), quod est in honorem S. fior

raariltjonefittttiom;«*i ipse saoctps corpore requie-

scit, situni jn eodem ^agp Bnrdigale.nsi guper f|u-

yjoiGarooam; Beonjonet S. Severmi, ubietiam

,';i Ifense Februa^p. anni 828 a LndoyhipPip. et
Lj»t^fiq nlio (eonyentum.habitum esse pubhcum
Aqnisa^i naria*^WPIBBS JB lR_totudpyici Pii,

^Ki^Llpffcri»0^ •% Da8r 10* [fW1uce voUumm.
601.vzf). UMaemquoque, ebdem anno et meps^

4 rea^ej^ipse, eonj^u.ctttm i» suburblo ipsius «ivi

tatis, cum omnibus appendiciis et assentiis *eorum,

quaenonsolom idem geoitor noster, verum etiam

praedecessoresejas reges, ipsamque sedfetasub suo
munimine et defensioriecum eellulis sibi subjectis,
ct rabns y«Jhominibus ad se pertuwntib«* vei aspj-
sioBtitijisconaislerefecisseiit,;.«ieorum immmiitatnm

auctoritatibns ab inquietudine judicfariaepotestitis
eadeht nuraiia 3__qibdefensa^^r^^ etelesiai. Sedfrro
rel ir«t>ffi«epot«la»ft h BOBISp«ftiktus «icharws

sWcbiepiseopw#, parewtura sen priMecessowimnb-

strorum regum moreiri sequentes, hujnsmodi nostratr

ittimntiatts pl^eige^fnrii
1eb antorem Bei et reveren-

Him Jpsius saaeti loc* eirea ^sam eccfesiam fieri

ceBseremtts.Cojnspetitiorif libenter assensum prae-

Kbdfmus, et ho^ribstte anctoritatis praeceptumcirca

ipsam etciesiam irifririinitatis atque tuitionis gratia

prodivlni c«dtttsambre et animae nostra» remedi»

fieri decpevimtrs,per qwod praeeipimus atque jobe-
nma ut noRtBjadex potlicWs,vel qnHibet ex judi-
ciarfa potestate, ant BuHas ex fidefibus nostris lam

prsesentraus qnam fcturis, m eoelesias aut agros sett

relfquas possessTOBeS,quas moderno tempore iri

q^ibuslibfetpagig vpl terrftoriis ihfra dkiohera im-

jjetf»nostfljrtste et*^aJiter rifemorata tenet ecchv

s!sij>eiFea^'qnajAinceps iri Jurfc ipsirts ccctesise «fi-

vTaapietas vohierit aogeri, ad causas audiendas, vel

freda auttribrita exigehda, arit mansionesvef para»
tas faciendas, aut fldefussorestomTndos,aot homrries

ipsiuS ecctesiae,taih |ngeouos quam servos, soper
**ferrara ipslus comnianeBiesinjuste distringendos,nec

rilhs redfcibitionesaht rHicitas occasrbnes requiren-

das, nostrfe neC rowfls teriiporibns ntgTediaudeat,

riec ea qu» sopra roemorata sunt, exlgefe praesrimat.
i»edlieeat-nwmorafe prsesuli et cuihbet «uccessori

res prsedtct?eecc^te^sia]Cuni cellulis sibi subjecrts et

«Onuivel h^mjnjljHB«d<se asBicieq^s vel perii-

BentibB»,sab imBMmitatisnosti« defeasipse, reaieta

mfitts judTciarhripjWe&tatisinqriietudirie,tjtiieto or-

d^pMsidere,^ gpsj^ lideiiierp*rere iroperib,

atqueproincoiuraitate noslraei eonjngis «t prolis,
seu etiam fotirif iraWrii a Deo nebis eoHati, et ejus

elpnientifsima niisejc^tipcieper ijnmensum conser-

yajjdi, uqaeunj rtew e* populo Mb» suhjfieio, Dai

il iinraensam ciementiam jogiter «eerara, Etquidqoid

d| $?«&§ ?^»! «### # M ^l' wfe
tmtm nos perpelsia wnuatiatjoBe c/a^ssj*nus ec-

desias feti, ot neremiiiMtstempormos in afin»om'am

panpemrael $t^ndiri c^rit^ihn ilni^giBDpo faipu-

f^inm pfoft_^kiau^_^ auclo-

ritarem, ut pleniorem in Dei noraipe abiineat vigo-

rfttn, et a fideHbusnostris diligeijlibs coi^ervetur,
nuuni npstra ^tejE^rm^vimus f et anpuli nostri

impressibne signari jussimus.

kartio, duo imrjmtpres patex ejt fflius.$igeBardeab-

bati n^ha^rii&iKuipeasis cp)tf,cesseNintdipioma
datum xrKaf. ^nrilis.

' - '

1}LeaeBdum,«^j^a^yj4a^
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CXLffl. 1
PBOMOHASTBRIOEBEJHFANENSJ

(AwQ 828.)

[ApudJ Rettempacher , Annales EreotifaneHt»,
pag. 30. ].

In noraine Doraiai Dei et Salvatoris nostri iemi

Chrisli, Ludovicus et Lotharius divina otdl&aBte

4>rovidcntiairnperatores Angusti.
Si erga loca divino eultui mancipata imperiali

Biore beoeficia largimur opportuna, id nobis proeul
dubio ad stabiliiatem imperii noslriy el animaesalu-

tera proficere minime dubitafflus. Igiiur notura esse

yolumus cunctis fidelibus sarictaeDeiEcclesise et no-

stris, praesentipus scifacetet futuris, quia ad depre-
cationem dilecti filii nostri Ludovici regis Waioario-

rum et Geroldi comitis eOncessimus euidam mona--

sterio nostro, cujus vocabulum est Ghremisa, qood
est constructum in honore et vencratione' Oornihi-k
Salvatoris nostri Jesn Christi', sittim in pago Trritf-

gowe, ubi praesenti tempore vir venerabilis Sigehar-
dus abbas pneest, et mpnachis ibidem per tempora
degentibus quoddam territoriura, quod est in pago
Grtrazwiti, juxta montem Sumertserch, quod usque
modo servi vel sclavi ejuSdemmonasterii ad cehsum

tenuerunt, qui ad partem coinilis solvebatur ; ubl
Btiara monachi de praefatoraonasterio ecclesiam et

doraos et caetera aedificiaeottstruxerunt. Quod terri1-
torium ita terminatur ; incipit enim, ex plaga orien-

tali, a Sumerperch, sicut riiissi Geroldt comitis de-

signaveront, usque in Draeisma, ad locurii qurvoca-
tur Hohoga, Plaettehinn, et inde sursum usqrie ad
territorium episcopatus Pataviensis ecelesiae, et

exinde ad plagam australem usqtte in Heribrunnum.
Deinde ex parte occrdentali nsqtie ad eum ktciim ubl

Flinspach exit de silva; a parte aquilonis, sicut Ipsa
silva pergit usque ad jam dictrim montem qrii voca-
tttr Suraerperch. Memoralum veiWfjeffitorium, qtian-
tamcnnque infra SuprasCriptamferriflhationeiri' ceri-

sistil, salvis lameiiprOprietatibris^liberofum Sclavb-

rnm, reliquum QmdquTdinfra has terminationes

pnesenti tempore adpartem domitMihpertin*bat,
omniasupradicto moha&erioGfcremysaeper hanc no-
siram auctoritatem priKsentialitef'tradihnrs, et de
Bostro jure m juS et doramaiidriem ejiis transfiin-

dimus, ita videlicet trt qoidqriid de prDefatisterrilo-
*fisob ntilitatem et' profectum praescripti riiOhasterii
reetores et ministri ejus facere vel jtfdicare volug-
riht, libero iri omriibtis potiantur arbitrid facieodi

quidquid eBgefirif. Ef ttt haec arictbritas nostriS

_lutttrisque temporibtts DOminoprotegCiite vateat itt-
eottvulsa manere, manibns propriis subterfirniavi-
mns, etannuli nostri impressiorie signari jussimus.

SigriuraLndOrici sereriisstmi imperatoris.
Signum Lotharrii gloriosissimi imperatoris Att-

gnsti.

« Brisgovia.
b Liuthardi comitis raerainerunt Ermoldus Nigel-

lns De Reb. gesi. Ludovici Pii, vers. 274 et 373, ac
Astrohoriius in Vita Ludovici Pji, cap. 13 et 16,

«A- Duraiidus dlaconus ad vicem Fridogisi recogrtovi. ,

Dataro xi Ksfl.ApriJv,anno Ghristo propitio 1S im-

perii domini Ludovici serenissimi imperatoris , et

Lptharii 6, indictione .6. A«lumAquisgraat, palatio

r^gio-,jn Dei noniine feliciter. Amen.
GXLiy.

PROMONASTERIOS. GAT.EI.

(Anno.828, 12 Feb.)
Ludovicus Pigs et,Lotharius mperatoret' confirmant

donationem a Pippino rege monatterio S. Galli
factam.
[Apud Neugart., Codex Alemannicus, pag. 196, ex

cod. Tr. mori. S. Galii, pag. 172.J
In nomine Dpmirii Dei et Salvatoris nostri Jesu

Christi, LndoviciiS ef Lpfharius divina ordinante

providentia imperalOres Augusti.
*»""Notttm sit oriinibus fideliltus nostris, prtesentibus

SCilicetet futuris, qliia Gauzbertus yenerabilis abbas

px mOnasterio S. Galli permissum suiim npbis innq-
triit, quod avus nosler Pippintts qubndam rex ali-